196. *Ib.*, d.32-33 q.1 a.1: “...pronitas ad peccandum: quae omnia contingunt in nobis ex rebellione virium inferiorum ad superiores, et haec rebellio accidit ex remotione originalis iustitiae”.

197. *Ib.*, d.35-36 q.1 a.1 concl. 2, ad 9: “Ad nonum dicendum, quod duplex est concupiscentia: una scilicet actualis, quae est actus elicitus; alia habitualis, quae non est actus elicitus, sed est ipse fomes peccati; et de illa concupiscentia secundo modo dicta sunt verba illius glossae intelligenda, cum dicit: “quod omne peccatum actuale est concupiscentia”, et ibi est praedicatio non formalis, sed causalis; quia

Esta habilidad que existe en la parte inferior del hombre para moverse sin obedecer a la recta razón, aunque sea una consecuencia del pecado original, no está incluida necesariamente en la inmunidad del pecado del mismo nombre (recordemos lo expuesto al tratar del elemento material del pecado original, sobre todo en lo referente a los efectos del bautismo y la concupiscencia). De ahí la necesidad de tratar aparte la cuestión. Y esto hace Tomás de Argentina..

Al proponerse el problema<sup>198</sup>, evoca primeramente el pensamiento de los grandes doctores de la escolástica:

“Dicunt doctores satis multi quod sanctificatio, quam Virgo recepit in utero matris, fecit ad fomitis ligationem, sed sanctificatio abundans, quam recepit in filii sui conceptione, fecit ad fomitis iam ligati totalem extirpationem”<sup>199</sup>.

San Alberto Magno<sup>200</sup>, San Buenaventura<sup>201</sup>, Sto. Tomás de Aquino<sup>202</sup>, Pedro de Tarantasia<sup>203</sup>, Ricardo de Mediaville<sup>204</sup>, Egidio Romano<sup>205</sup>, Durando de Saint-Pourcain<sup>206</sup> y la mayoría de los teólogos de su tiempo opinaron que el “fomes peccati” en la primera santificación de María en el seno de su madre estuvo solamente ligado, cohibido o como dormido, por la obra de la gracia divina y

---

fomes est quodammodo causa omnis peccati actualis, sive sit peccatum omissionis, sive commissionis”.

198. Tomás de Strasbourg habla de este tema al estudiar las santificaciones de María: “De prima et secunda sanctificatione, quam recepit in Christi conceptione” (*In 3 Sent.*, d.3 q.1 a.3-4).

199. THOMAS DE ARGENTINA, *ib.*

200. ALBERTUS MAGNUS, *In 3 Sent.*, d.3 a.6 solutio, a.4 solutio; *Summ. Theol.*, II.º q.111 m.1 solutio. Cfr. B. KOROSAC, *Mariologia S. Alberti Magni eiusque coaequalium*. Bibliotheca Mariana Medii Aevi, 8 (Roma, 1954) 384-395.

201. BONAVENTURA, *In 3 Sent.*, d.3 p.1 a.2 q.2.